MONTAGE- UND
BETRIEBSANLEITUNG
Adiabatischer Zerstäubungs-Luftbefeuchter
Condair ABS3
25
46
63
3-

Serial Nr.
230 V ~, 50/60 Hz, 230 W (300 W)
Typenbezeichnung
Ausblaswinkel in Grad
Anschlusspannung
Anschlussspannung/Leistungsaufnahme
3.3 Kennzeichnung des Geräts
Die Kennzeichnung des Geräts sowie die wichtigsten Gerätedaten finden sich auf dem Typenschild:
Serienummer
Monat/Jahr
3.4 Zubehör und Optionen
Zubehör
Bezeichnung Code Beschreibung
Siebfilterventil Z261 Siebfilterventil mit G 1/2" Innengewindeanschlüssen für
den Einbau in der Wasserzuleitung
Raumhygrostat HSC Ein/Aus-Raumhygrostat
Raumhygrostat H5 / H5V Ein/Aus-Raumhygrostat (Anmerkung: Kann als Maximal-
hygrostat verwendet werden).
Raumfeuchteregler RCC Stetig-Raumfeuchteregler 0-10 V mit Sensor
Optionen
Bezeichnung Code Beschreibung
Frostschutz-Set AFP Frostschutz-Set für den Betrieb des Condair ABS3 bis
zu einer Temperatur von –2 °C. Das Frostschutz-Set
besteht aus einem Heizelement, das auf dem Steuer-
print angeschlossen wird. Der Condair ABS3 ist für den
Einbau des Frostschutz-Set vorbereitet. Die Regelung
des Heizelements erfolgt über den im Gerät einge-
bauten Temparaturfühler. Dieser schaltet das Heizele-
ment ein, wenn die Umgebungstemperatur unter 1°C
fällt.
Prüfzeichen
11Produkteübersicht
3.5 Lieferumfang
Der Standardlieferumfang umfasst:
– Adiabatischer Zerstäuber-Luftbefeuchter Condair ABS3 inkl. Optionen gemäss Lieferschein.
– Bestelltes Zubehör inkl. Anleitung, separat verpackt.
– Montage- und Betriebsanleitung (dieses Dokument).
– Befestigungs-Set für die Wandmontage des Geräts (1 Stk. Wandhalter, 4 Schrauben mit Dübel ø8
mm, 1 Stk. Sicherungsschraube M6x20 mit Unterlagsscheibe ø6x12)
– Befestigungs-Set für die hängende Montage (3 Stk. Winkelhalter)
– Wasserzuleitung (L: 1.5 m, mit G 3/4" Überwurfmuttern)
– Übergangsstück G 1/2" - G 3/4"
– Wasserablaufleitung (L: 1.5 m, Innendurchmesser: 10 mm)
– 2 Stk. Kabelbinder
– Ersatzteilliste
3.6 Lagerung/Transport/Verpackung
Lagerung
Gerät und Gerätekomponenten in der Originalverpackung und in der angegebenen Position an einem
geschützten Ort mit folgenden Bedingungen lagern:
– Raumtemperatur: 1 ... 40 °C
– Raumfeuchtigkeit: 10 ... 75 %rF
Transport
Zum Schutz, das Gerät und die Gerätekomponenten nach Möglichkeit immer in der Transportschachtel
transportieren.
Zum Transport des Gerätes nach Möglichkeit immer eine Hilfsperson beiziehen.
Verpackung
Die Verpackung des Condair ABS3 nach Möglichkeit für eine spätere Verwendung aufbewahren.
Falls die Verpackung entsorgt werden soll, sind die lokalen Umweltschutzrichtlinien zu beachten. Die
Verpackung darf auf keinen Fall in die Umwelt entsorgt werden.
12 Montage- und Installationsarbeiten
4 Montage- und Installationsarbeiten
4.1 Wichtige Hinweise zu den Montage- und Installationsarbeiten
Personalqualifikation
Alle Installationsarbeiten dürfen nur durch ausgewiesenes	Fach	personal ausgeführt werden, welches